

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/50974,Migracyjny-raport-z-minionego-weekendu.html>
04.09.2024, 18:00

Migracyjny raport z minionego weekendu

Katarzyna Zdanowicz
05.06.2023

301 cudzoziemców usiłujących nielegalnie przedostać się z Białorusi do Polski ujawnili w dniach 2 - 4 czerwca br. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. Zatrzymano również czterech kurierów.

Wczoraj (04.06.2023 r.) odnotowano 82 próby nielegalnego przekroczenia granicy z Białorusi do Polski, w tym 24 cudzoziemców podchodziło pod zaporę, lecz na widok funkcjonariuszy po polskiej stronie osoby wycofały się w głąb Białorusi. W okolicach Hajnówki zatrzymano obywatela Uzbekistanu, który przewoził 3 obywateli Etiopii, którzy uprzednio nielegalnie przekroczyli polsko - białoruską granicę.

W sobotę (03.06.2023 r.) ujawniono 124 nielegalnych migrantów, w tym 54 osoby na widok polskich patroli zawróciło na Białoruś. Tego dnia zatrzymano też dwóch kurierów. W rejonie Białowieży obywatel Ukrainy przewoził 12 obywateli Syrii i obywatela Egiptu, a w okolicach Narewki zatrzymano obywatela Białorusi przewożącego 11 cudzoziemców (6 obywateli Syrii, 4 obywateli Jemenu i obywatela Algierii).

Z kolei w piątek (02.06.2023 r.) nielegalnie na terytorium Polski próbowało przedostać się 95 osób. Tego dnia na odcinku ochranianym przez Placówkę SG w Płaskiej 7 cudzoziemców (3 obywateli Gwinei, 2 obywateli Kamerunu, obywatel Togo i Mali) nielegalnie przepравиło się przez rzekę graniczną Wołkuszankę. Za pomocnictwo zatrzymano obywatela Mołdawii, który przewoził 7 obywateli Somalii i obywatela Syrii.

Zdarzenia związane z nielegalną migracją odnotowane zostały na odcinakach ochranianych przez Placówki SG w Białowieży, Narewce, Dubiczach Cerkiewnych, Mielniku, Płaskiej i Czeremsze. Ujawnieni w weekend migranci pochodzili z wielu rejonów świata. Byli wśród nich obywatele między innymi z Syrii, Turcji, Egiptu, Afganistanu, Algierii, Jemenu, Indii, Somalii, Kamerunu, Togo i Mali.